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Å ha samtaler på nettet, uten ikke-verbale signaler eller uten å kunne se folk, kan være
vanskelig og noen ganger til og med risikabelt ... med ulemper som enkle misforståelser
til manipulasjon eller upassende meldinger. La oss se hvordan du best kan navigere på
nettet og unngå disse situasjonene før du går for langt!

Utveksle tanker med kompisen din rundt hva du vanligvis deler gjennom digitale medier:
tekstmeldinger, sosiale medier, meldingsapper, osv. 
Hvor mye av det virkelige livet ditt vises gjennom disse mediene? 
Hvordan er kommunikasjonen gjennom digitale medier forskjellig fra ansikt til ansikt-
kommunikasjon?

De fleste presenterer et selv på nettet som er noe annerledes enn hvordan de er i det
virkelige liv. De kan være mer eller mindre sjenerte på nettet eller mer eller mindre
uformelle. I de fleste tilfeller er ikke disse forskjellene så farlige. Men når det virkelig er
store forskjeller mellom noens identitet online og hvem de er i det virkelige liv, kan det
føre til risikable situasjoner.
Tenk på hvordan chatmeldingene i videoen er villedende. Denne videoen viser et
eksempel på en veldig farlig type chatting på nettet, kalt grooming, som er når noen eldre
bruker chatting eller meldinger for å bli venn med og manipulere et barn eller en tenåring
til et personlig møte med seksuelt misbruk eller sexhandel som formål. 

Diskuter med kompisen din de følelsene, tvilen og bekymringene som er involvert i
dette.
Seksuelt misbruk = enhver seksuell aktivitet som skjer uten samtykke
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Sexhandel = barn og unge blir lurt, tvunget eller overtalt til å forlate hjemmene sine og
blir flyttet eller transportert og deretter utnyttet, tvunget til å jobbe eller solgt

Se denne kortfilmen:

Se mer innhold

Lag en dialog sammen mellom to personer på nettet som aldri har
møtt hverandre. En av dem opptrer falskt og utgir seg for å være
en person som han/hun ikke er.

Ferdig? 

Ta deretter en titt på “Feelings & Options”-bildet og evaluer chatmeldingene dine: hvordan
er de misvisende? Link informasjonen i bildet til dialogen du opprettet og list opp
setningene som er falske og hva vi må være forsiktige med.

Å ha samtaler på nettet, uten ikke-verbale tegn eller uten å kunne se folk, kan være
vanskelig og noen ganger til og med risikabelt, med ulemper som enkle misforståelser til
noen som prøver å manipulere tankene dine eller upassende meldinger. 
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Hvis du har en online-konto på sosiale medier, tenk på hva du har lært i dag og hva du
mener om dette (for eller imot) og din grunn(er). Hvis du ikke har tilgang til en konto på
sosiale medier, kan du fortsatt reflektere rundt dette, basert på dine tanker om at noen
kan være falske på nettet. 
Identifiser spesifikke eksempler som viser dine poenger, standpunkt og årsaker. Involver
nå andre kompislag og start en debatt! 

Tips til debatt:

1. Sørg for å lytte til hverandres meninger
2. Vær respektfull i dine svar og handlinger
3. Forstå at ikke alle kan være enig med deg
4. Tenk på grunner du kan gi for at andre skal forstå dine meninger og standpunkt

Jobb sammen med kompisen din og lag en liste over røde flagg som kan komme opp i en
samtale med noen.  
Ferdig? 
Tenk sammen med kompisen din rundt hvordan dere kan reagere på disse røde flaggene.
Lag en plakat for å øke bevisstheten om røde flagg og reaksjoner!

Hvis du vil at ditt innhold skal være i KIDS4ALLL-galleriet, vennligst spør din
lærer/ansvarsperson om å laste det opp i work.it.

Tenk deg at du og kompisen din har en venn som forteller dere om samtaler han/hun har
med noen, som dere synes er bekymringsfulle. Hvordan ville dere ha vært i stand til å
hjelpe vennen deres? Diskuter sammen for å tenke ut en strategi. Sammen med
kompisen din, skriv et brev/e-post/melding til vennen deres for å gi uttrykk for deres felles
bekymringer. 
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Gå gjennom arbeidet dere har gjort og refleksjonene dere har delt. Hva er det du ikke vil
glemme fra denne enheten? 
Lag et postkort sammen med svarene deres!

Last ned KIDS4ALLL-appen gratis og ønsket ditt blir oppfylt!

     

Del postkort

Files must be less than 2 MB.
Allowed file types: gif jpg jpeg png.
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